

Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S
Industriarealet 11, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 19 16 32 37

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2025

Jan Graversgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S Industriarealet 11 6990 Ulfborg Telefon: 97331005 CVR-nr.: 19 16 32 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Dithlev Graversgaard, formand Mads Aarup Jan Graversgaard Michael Kjeldsen Aarup
Direktion	Michael Kjeldsen Aarup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	Saxo Advokater Håndværkervej 1A 7120 Vejle Ø

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.862	20.112	12.559	11.097	8.404
Resultat af primær drift	15.363	15.467	8.692	7.407	4.942
Finansielle poster, netto	216	-81	427	-9	87
Årets resultat	12.153	12.032	7.164	5.776	3.933
Balance:					
Balancesum	73.696	54.069	54.341	46.217	39.807
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.813	2.904	6.317	3.164	1.962
Egenkapital	39.678	31.135	22.193	17.601	13.824
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.558	11.491	19.086	3.482	17.447
Investeringsaktivitet	-1.840	-2.854	-6.212	-2.284	-1.784
Finansieringsaktivitet	-3.615	-3.103	-10.920	-1.448	-15.970
Pengestrømme i alt	2.103	5.533	1.954	-250	-307
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	42	39	36	35
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	53,8	57,6	40,8	38,1	34,7
Egenkapitalforrentning	34,3	45,1	36,0	36,8	30,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.778	18.432	11.875	9.565	6.920
Resultat af primær drift	15.008	14.484	8.595	6.473	3.901
Finansielle poster, netto	556	726	539	732	918
Årets resultat	12.153	12.032	7.164	5.776	3.933
Balance:					
Balancesum	71.680	52.679	53.940	46.284	37.594
Investeringer i materielle anlægsaktiver	895	904	452	248	841
Egenkapital	39.678	31.135	22.193	17.601	13.824
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	30	29	27	26	25
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	182,1	183,0	128,9	141,0	138,4
Soliditetsgrad	55,4	59,1	41,1	38,0	36,8
Egenkapitalforrentning	34,3	45,1	36,0	36,8	30,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets og koncernens hovedaktivitet har omfattet handel med landbrugsmaskiner og salg af reservedele, udførsel af reparationsarbejde hovedsagelig indenfor landbrugssektoren, og dertil hørende aktiviteter samt drift af maskinstation.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller målinger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregninger eller målinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et resultat på 12.152.995 kr. mod 12.031.671 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 39.678.470 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har i indeværende år realiseret positive pengestrømme fra driften, der er realiseret med 7.558 t.kr. mod 11.491 t.kr. sidste år. Som følge heraf har koncernen realiseret en nedbringelse af den kortfristede finansieringsgæld, således pengestrømme fra finansieringsaktiviteter er negativ med -3.615 t.kr. mod -3.103 t.kr. sidste år.

I forhold til forventninger til året er årets resultat forbedret. Årsagen til forbedringen kan primært henføres til øget aktivitet, herunder indtjening på produktgrupper samt ændringer i salgskanaler, som har ført til lavere omkostninger. Forbedringen i resultatet kan primært henføres til moderselskabet og dermed til maskinforretningen.

Markedsrisici

Landbrugsmaskinbranchen er en konjunkturfølsom branche med afhængighed af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb i udenlandsk valuta. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke. Renterisikoen knytter sig til de korte renter, der ikke er væsentlige, og som ikke afdækkes. Kreditrisikoen vedrører primært selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte maskiner sker som udgangspunkt mod kundens finansiering fra finansieringsselskaber eller kontant betaling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt eller planlagt forsknings- eller udviklingsomkostninger af større beløb udover branchens normale tiltag på dette område.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen et mindre resultat efter skat end i 2024, men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med usikkerhed og variationer, hvorfor der kan komme afvigelser til den forventede udvikling.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Bruttofortjeneste	19.861.575	20.112.221	18.777.763	18.431.972
Distributionsomkostninger	-1.580.926	-1.854.150	-1.504.139	-1.749.240
Administrationsomkostninger	-2.760.939	-2.622.721	-2.132.897	-2.030.353
Andre driftsomkostninger	-156.942	-168.376	-132.245	-168.376
Driftsresultat	15.362.768	15.466.974	15.008.482	14.484.003
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	112.777	708.810
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	241.980	119.418
Andre finansielle indtægter	526.163	306.463	509.454	282.360
Øvrige finansielle omkostninger	-310.649	-387.819	-307.880	-385.053
Finansiering netto	215.514	-81.356	556.331	725.535
Resultat før skat	15.578.282	15.385.618	15.564.813	15.209.538
2 Skat af årets resultat	-3.425.287	-3.353.947	-3.411.818	-3.177.867
3 Årets resultat	12.152.995	12.031.671	12.152.995	12.031.671

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	7.697.113	8.225.357	5.361.436	5.809.260
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.653.160	8.193.489	1.853.640	1.549.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.350.273</u>	<u>16.418.846</u>	<u>7.215.076</u>	<u>7.359.200</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.599.385	4.486.608
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.500.000	2.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.099.385</u>	<u>6.986.608</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.350.273</u>	<u>16.418.846</u>	<u>14.314.461</u>	<u>14.345.808</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	10.020.298	12.176.213	9.747.983	11.877.452
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.104.126	6.260.665	16.104.126	6.260.665
	Varebeholdninger i alt	<u>26.124.424</u>	<u>18.436.878</u>	<u>25.852.109</u>	<u>18.138.117</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.289.759	10.900.758	20.896.124	10.190.814
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.343.160	2.190.140
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	95.986	95.553
	Andre tilgodehavender	65.518	49.942	22.301	8.615
8	Periodeafgrænsningsposter	83.152	587.735	83.152	328.151
	Tilgodehavender i alt	<u>22.438.429</u>	<u>11.538.435</u>	<u>23.440.723</u>	<u>12.813.273</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.848	46.008	4.840	0
	Værdipapirer i alt	<u>50.848</u>	<u>46.008</u>	<u>4.840</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.731.609</u>	<u>7.628.440</u>	<u>8.067.988</u>	<u>7.382.257</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.345.310</u>	<u>37.649.761</u>	<u>57.365.660</u>	<u>38.333.647</u>
	Aktiver i alt	<u>73.695.583</u>	<u>54.068.607</u>	<u>71.680.121</u>	<u>52.679.455</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.099.385	986.608
	Overført resultat	18.478.470	26.325.475	17.379.085	25.338.867
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	3.610.000	20.000.000	3.610.000
	Egenkapital i alt	39.678.470	31.135.475	39.678.470	31.135.475
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	196.301	369.884	3.518	94.584
11	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000	500.000	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	696.301	869.884	503.518	594.584
Gældsforpligtelser					
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.796.492	7.316.374	19.357.878	6.961.718
	Gæld til selskabsdeltager	5.108.601	6.553.651	5.108.601	6.553.651
	Selskabsskat	602.870	425.009	602.870	425.009
	Anden gæld	6.812.849	7.768.214	6.428.784	7.009.018
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.320.812	22.063.248	31.498.133	20.949.396
	Gældsforpligtelser i alt	33.320.812	22.063.248	31.498.133	20.949.396
	Passiver i alt	73.695.583	54.068.607	71.680.121	52.679.455

1 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.200.000	26.325.475	3.610.000	31.135.475
Udloddet udbytte	0	0	-3.610.000	-3.610.000
Resultatandel	0	-7.847.005	20.000.000	12.152.995
	1.200.000	18.478.470	20.000.000	39.678.470

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.200.000	986.608	25.338.867	3.610.000	31.135.475
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.610.000	-3.610.000
Resultatandel	0	112.777	-7.959.782	20.000.000	12.152.995
	1.200.000	1.099.385	17.379.085	20.000.000	39.678.470

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	12.152.995	12.031.671
15 Reguleringer	6.118.290	6.766.515
16 Ændring i driftskapital	-7.507.838	-3.850.150
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.763.447	14.948.036
Renteindbetalinger og lignende	526.164	306.463
Renteudbetalinger og lignende	-310.649	-387.819
Pengestrøm fra ordinær drift	10.978.962	14.866.680
Betalt selskabsskat	-3.421.009	-3.375.974
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.557.953	11.490.706
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.812.744	-2.904.385
Salg af materielle anlægsaktiver	972.800	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.839.944	-2.854.385
Udbetalt udbytte	-3.610.000	-3.089.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-4.840	-13.895
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.614.840	-3.102.895
Ændring i likvider	2.103.169	5.533.426
Likvider 1. januar	7.628.440	2.095.014
Likvider 31. december	9.731.609	7.628.440
Likvider		
Likvide beholdninger	9.731.609	7.628.440
Likvider 31. december	9.731.609	7.628.440

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	14.562.544	14.562.541	11.992.309	11.992.309
Kostpris 31. december	14.562.544	14.562.541	11.992.309	11.992.309
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.337.187	-5.780.558	-6.183.049	-5.706.840
Årets afskrivninger	-528.244	-556.626	-447.824	-476.209
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.865.431	-6.337.184	-6.630.873	-6.183.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.697.113	8.225.357	5.361.436	5.809.260
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	45.677.066	43.371.181	9.700.326	8.795.941
Tilgang i årets løb	2.812.744	2.904.385	895.131	904.385
Afgang i årets løb	-1.551.750	-598.500	0	0
Kostpris 31. december	46.938.060	45.677.066	10.595.457	9.700.326
Af- og nedskrivninger 1. januar	-37.483.577	-35.757.494	-8.150.386	-7.654.120
Årets afskrivninger	-2.532.273	-2.324.583	-591.431	-496.266
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	730.950	598.500	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-39.284.900	-37.483.577	-8.741.817	-8.150.386
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.653.160	8.193.489	1.853.640	1.549.940

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.500.000	3.500.000
Kostpris 31. december	3.500.000	3.500.000
Opskrivninger 1. januar	986.608	277.798
Årets resultat	112.777	708.810
Opskrivninger 31. december	1.099.385	986.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.599.385	4.486.608
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stadil Maskinstation A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.500.000	2.500.000
Kostpris 31. december	2.500.000	2.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.500.000	2.500.000
8. Periodeafgrænsningsposter		
I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalte poster, som vedrører ny regnskabsperiode, herunder primært forsikringer.		
9. Virksomhedskapital		
Selskabets registrerede kapital på 1.200.000 kr. er fordelt på 120 aktier á nominelt 10.000 kr.		

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat				
1. januar	369.884	231.633	94.584	27.033
Udskudt skat af årets resultat	-173.583	138.251	-91.066	67.551
	196.301	369.884	3.518	94.584

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	500.000	0	500.000	0
Hensat til garantiforpligtelser	0	500.000	0	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.144 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	25.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.896

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti overfor Trafikstyrelsen på 150 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Transaktioner

I årsregnskabet oplyses der alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

	Koncern	
	2024	2023
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.060.517	2.881.212
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-152.000	-50.000
Andre finansielle indtægter	-526.163	-306.463
Øvrige finansielle omkostninger	310.649	387.819
Skat af årets resultat	3.425.287	3.353.947
Andre hensatte forpligtelser	0	500.000
	6.118.290	6.766.515
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.687.546	2.638.442
Ændring i tilgodehavender	-10.899.994	3.204.335
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.079.702	-9.692.927
	-7.507.838	-3.850.150

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Michael Kjeldsen Aarup

Navn returneret af MitId: Michael Kjeldsen Aarup
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: d8d4f02d-82a2-4bca-9fd9-34ad1cfdb810
IP-adresse: 80.63.27.106:36746
Dato for underskrift: 14-04-2025 17:32:54 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anders Dithlev Graversgaard

Navn returneret af MitId: Anders Dithlev Graversgaard
Bestyrelsesformand
ID: 91e2c71d-9ca9-4f3b-affa-3f2cac7a2ef9
IP-adresse: 188.180.102.118:7735
Dato for underskrift: 14-04-2025 16:32:40 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Mads Aarup

Navn returneret af MitId: Mads Aarup
Bestyrelsesmedlem
ID: 387611ac-26d3-49f4-85a7-556f1a6e813d
IP-adresse: 109.57.207.104:46406
Dato for underskrift: 14-04-2025 22:14:18 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jan Graversgaard

Navn returneret af MitId: Jan Graversgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: cf43ba33-743a-4b1c-9972-3a68601e799b
IP-adresse: 80.63.27.106:28047
Dato for underskrift: 14-04-2025 16:31:01 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Dalgaard

Navn returneret af MitId: Henrik Dalgaard
Revisor
ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113
IP-adresse: 152.115.171.110:32265
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 15-04-2025 08:24:16 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jan Graversgaard

Navn returneret af MitId: Jan Graversgaard
Dirigent
ID: cf43ba33-743a-4b1c-9972-3a68601e799b
IP-adresse: 80.63.27.106:14591
Dato for underskrift: 15-04-2025 08:37:39 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ce8a28MrzRn252489532